
R５教学指第1741号 

 令和５年１０月５日 

保護者の皆様 

仙台市教育委員会 

 

 

仙台市の学校教育の情報化に関するアンケートについて（お願い） 

 

日頃より、GIGAスクール構想の推進に御理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、仙台市教育委員会では、学校教育の情報化に関する基本方針や施策の方向性を定める「仙台市

学校教育情報化推進計画（令和５～９年度）」を令和５年３月に策定しました。施策の実施にあたり、

学校教育の情報化（ICTを活用した教育）の取組について、保護者の皆様がどのようにとらえ、どのよう

な情報が知りたいのかを把握し、市民の皆様に広く情報を発信していくことが必要であると考えており

ます。 

つきましては、下記のとおりアンケートを実施いたしますので、御協力くださいますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ アンケート内容 

   仙台市の「学校教育の情報化（ICTを活用した教育）」に関する取組について 

 

２ 対象 

 仙台市立学校に在籍する全児童生徒の保護者 

  ※回答は１家庭につき、１回のみで良いため、小中高に在籍のお子さんが２人以上いる場合には、

一番下のお子さんの学年で回答ください。 

 

３ 調査方法       

Webアンケート（無記名での任意回答） 

 

下記ＵＲＬまたは右記二次元コードを読み取り、ご回答ください。 

   保護者向けアンケート 

https://forms.gle/T9pdnm25X3GEJWmW6 

 

 

４ 調査期間 

   令和５年１０月５日（木）～１０月２３日（月） 

   ※この期間は、いつでも回答が可能です。 

 

５ その他 

調査結果は、今後の情報発信のために、すべて統計的に処理・分析します。回答者個人が特定され

るような形で調査結果を外部に公表することは一切ありません。 

 

担当：学校教育部教育指導課情報化推進係 

電話:022-214-8421 

https://forms.gle/T9pdnm25X3GEJWmW6
1879926
四角形


